ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3381/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Habitação  e  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  urgentemente  melhorias  no
pequeno trecho (torno de 50 metros) da Rua Juvenal Garcia, que faz ligação com a Rua
Pedro José João, Bairro Centro/Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda da comunidade local,  a qual alega que este trecho encontra-se
intransitável, com inúmeros buracos ocasionados em função das últimas chuvas, causando
transtornos e podendo causar acidentes.
Em dias de sol há muita poeira e em dias de chuva muita lama.
O trecho citado foi aberto há alguns meses e está sem pavimentação e faz a ligação da Rua
Juvenal Garcia com a Rua Pedro José João.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE OUTUBRO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas

​